

Produktbezeichnung: Sport Liquid

Verkehrsbezeichnung

Flüssiges Konzentrat zum Mischen mit Wasser, in verschiedenen Geschmacksrichtungen

Key facts

- Ideal während des Trainings
- Zugesezte Vitamine und Mineralstoff
- Nur 0,77 kcal auf 100 ml
- Made in Germany

Erhältliche Größen

- 250 ml
- 1000 ml

Geschmacksrichtung

- Erdbeere
- Cola
- Grüner Apfel
- Kirsche
- Mango
- Melone
- Zitrone
- Ananas
- Blutorange
- Cola-Limette
- Erdbeere-Rhabarber
- Grapefruit
- Grüntee-Limette
- Himbeere
- Holunder
- Johannisbeere
- Kirsch-Banane
- Mango-Grapefruit
- Multivitamin
- Papaya-Traube
- Waldmeister
- Birne-Melisse
- Kaktusfeige
- Pfirsich-Maracuja

Produktbeschreibung

Sport Liquid Erfrischungsgetränk-Konzentrat

- Hohe Qualität: 1 Liter Konzentrat für Mineraldrinks ergibt 80 Liter Fertiggetränk
- Kalorienarm: Getränke-Konzentrat zur Herstellung eines Low-Carb-Erfrischungsgetränks – auch geeignet in Diät-Phasen
- Reich an Vitaminen: Mit Vitamin B1, B6, B12 und Niacin
- Besonders gut geeignet zur Unterstützung bei sportlicher Tätigkeit – vor, während und nach dem Training, um den Flüssigkeitsbedarf zu decken
- Made in Germany
- Aspartamfrei

Trainingsziel

Sicherstellung der Energiegewinnung aus Fettzellen. Beschleunigung der Regeneration nach Trainingsbelastungen. Verbesserung des Kraftzuwachses

Verzehrempfehlung

Je nach individuellem Trainingsbedarf täglich 1-4 Drinks

Zubereitung

Mische 10 ml Konzentrat mit 800 ml Wasser

Empfohlener Zeitpunkt

Vor, während und nach dem Training

Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin, Speisesalz, Fruktose, Magnesiumoxid, L-Carnitin (0,3 %), Verdickungsmittel (Xanthan), Konservierungsstoffe (Kaliumsorbat), Farbstoff (E 104), Nicotinamid, Maltodextrin, Fruchtpulver, Emulgator (E471), Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Cyanocobalamin

Nährwertangaben / Nutrition Facts

	pro 100ml
Brennwert	290 kJ 67,1 kcal
Fett	<0,1 g
davon ungesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	1,2 g
davon Zucker	1,2 g
Eiweiß / Protein	<0,1 g
Salz	1,549 g

Haltbarkeit: 24 Monate**Lagerbedingung:** Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.**GVO-Kennzeichnung:****Allergenkennzeichnung:**

Gluten	nicht enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Milch (inkl. Laktose)	nicht enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Hinweis

Nahrungsergänzungsmittel

Das Produkt ist kein Ersatz für eine ausgewogene und gesunde Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene Tagesdosis darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Hersteller

GymPro UG
Am Sandtorkai 3
20457 Hamburg

+49 40 4143 8888 0

info@gympro.eu